

کاهش ۳ درصدی تقاضای برق

۷۹۵۰۰	اوج مصرف برق سال ۱۴۰۳
۷۷۱۱۵	اوج مصرف برق سال ۱۴۰۴

۳درصد کاهش اوج مصرف برق

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: سال گذشته در اوج مصرف تابستان میزان تقاضای برق به عدد حدود ۷۹ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسیده بود اما امسال برای نخستین بار ۳ درصد کاهش مصرف داشتیم.

مصطفی رجبی مشهدی درباره مصرف برق در پیک مصرف سال جاری اظهار داشت: با اقدامات صورت گرفته از جمله کنترل مصرف مشترکین بر مصرف خانگی، اداری و تجاری و همچنین محدودسازی با استفاده از کنتورهای هوشمند و سایر اقدامات فرهنگی و همکاری مردم، میزان تقاضای برق ۳درصد نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرد و این در حالی است که هر ساله میزان تقاضا افزایشی بوده است. مدیرعامل شرکت توانیر جمع آوری انشعابات غیرمجاز به‌ویژه ر مزارع را از دیگر عوامل کاهش مصرف برق در تابستان سال جاری ذکر کرد و افزود: میزان کشفیات انشعابات غیرمجاز به ۳۱ هزار دستگاه ماینر رسیده بود.

وی بیان کرد: از ابتدای هفته جاری تمامی محدودیت‌های صنایع برطرف شد. البته از ابتدای شهریورماه روند کاهش تدریجی محدودیت‌ها شروع شد و در نیمه شهریور خاموشی بخش خانگی کاملاً برطرف شد و از ۲۰ شهریور صنایع نیز رفع محدودیت شدند و اکنون هیچ محدودیتی وجود ندارد. رجبی مشهدی درباره احتمال چالش در تامین سوخت نیروگاهی در زمستان پیش رو تصریح کرد: هماهنگی خوبی با وزارت نفت برای ذخیره سوخت مایع وجود دارد، خوشبختانه تاکنون ۷۵ درصد از مخازن نیروگاه‌های کشور تکمیل شده است. وی ادامه داد: به‌تدریج تا یک‌ماه آینده به‌طور کامل مخازن سوخت نیروگاهی پر خواهد شد. قطعاً استمرار تامین سوخت توسط وزارت نفت انجام می شود و در این صورت ما به لحاظ تامین سوخت محدودیت کمتری خواهیم داشت. مدیرعامل توانیر درباره واردات گاز از روسیه و تامین سوخت مورد نیاز بخش نیروگاهی تأکید کرد: به‌طور قطع افزایش تامین گاز به کاهش مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها و پایداری تولید برق در فصل سرما کمک خواهد کرد.

نگاهی به تبلت جدید شیائومی

شیائومی در کنار معرفی گوشی‌های سری ۱۷ خود، اقدام به معرفی ۱مدل تبلت نیز کرد. در اینجا به برخی مشخصات «شیائومی پد۱پرو» که از تراشه اسنپ‌دراگون ۸ الیت و باتری ۹۲۰۰ میلی‌آمپر ساعتی بهره می‌برد، نگاهی می‌اندازیم.

صفحه نمایش ۱۲٫۱ اینچ	حافظه ۱۲۸، ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایت
دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسل	
رم ۸ و ۱۲ گیگابایت	
رزولوشن ۲۱۳۶×۳۲۰۰ پیکسل	
قیمت ۱۴۰۰ یورو	



رکوردشکنی خودروی چایی

ابرخودروی زینگر ۲۱سی (Zinger 21C) که با فناوری چاپ سه‌بعدی و طراحی ماشینی ساخته شده است، تنها در ۵ روز ۵رکورد رسمی در ۵پست گوناگون کالیفرنیا به‌نام خود ثبت کرد و توانست در مجموع ۱۶/۲۶ ثانیه رکوردهای پیشین را بهبود بخشد. این خودرو برای ثبت این رکوردها بیش از ۱۶۰۰ کیلومتر در جاده‌های عمومی رانده شد و توانست معیار تازه‌ای در زمینه عملکرد و استقامت ابرخودروها تعیین کند.

۲درصد

رشد بورس در روزهای پس از فعال‌سازی مکانیسم ماشه ادامه دارد و روز دوشنبه ۷ مهر ۱۴۰۴، شاخص کل بورس تهران با افزایش ۲درصدی معادل ۶۱،۱۵۶ واحد به ۰،۵۳۰،۲۷۰ واحد رسید. با وجود رشد اخیر، این بازار هنوز فاصله زیادی با رکوردهای قبلی خود دارد.



براساس تازه‌ترین آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه لوازم خانگی (مقایسه شهریور ۱۴۰۴ با شهریور ۱۴۰۳) برابر با ۴۶ درصد بوده که نشان‌دهنده شدت گرفتن روند افزایش قیمت‌ها در مقایسه با ماه مشابه سال قبل است. درواقع، خانوارهاییباید نزدیک ۵۰درصد بیشتر از سال گذشته برای همان کالاها هزینه کنند.

آزیر قرمز در بازار گوشت

قیمت گوشت قرمز همچنان صعودی است و سیاست‌های اخیر نتوانسته بازار را آرام کند



مریم موسی‌پور | روزنامه‌نگار | براساس

اعلام مرکز آمار، قیمت انواع گوشت

فقط در شهریورماه امسال ۷،۴درصد

افزایش یافته که در ۲اسسال اخیر بی‌سابقه بوده است. در این میان اظهارات مسئولان صنفی هم بیانگر افزایش قیمت گوشت قرمز است. گزارش

میدانی خبرنگار همشهری از قصابی‌های سطح شهر تهران در هفته جاری حکایت از آن دارد که در حال حاضر قیمت هر کیلو گوشت آبگوشتی گوسفندی ۷۷۰هزار تومان و قیمت هر کیلو گوشت خورشتی گوسفندی ۸۰۰هزار تومان است. همچنین قیمت گوشت راسته گوسفند بی‌استخوان یک میلیون و ۱۰۰هزار تومان است. قیمت هر کیلو ماهیچه گوساله یک میلیون و ۱۴۰هزار تومان و گوشت راسته گوساله ۹۴۰هزار تومان است. البته براساس کیفیت و برش گوشت قیمت انواع آن را می‌توان متفاوت یافت.



درباره خشکسالی هشدار داده بودیم

صدر دادرس در ادامه به مشکلات تولید دام در سال جاری اشاره کرد و گفت: در سال جاری خشکسالی، عدم‌برنامهریزی مناسب در تولید و واردات نهاده‌ها بر مشکلات افزوده است. با وجود هشدارهای متعدد درباره احتمال خشکسالی و تأثیر آن بر تولید نهاده‌ها و جو، هیچ برنامه‌ریزی مناسبی از سوی نهاد متولی صورت نگرفت، حتی آمارهای ارائه شده از سوی مسئولان نیز غلط بود و پیش‌بینی افزایش تولید جو در کشور هیچ‌گاه محقق نشد.

انباشتگی دام سبک و سنگین در ۱۴۰۳

افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک با اشاره به وضعیت انباشت دام سبک وسنگین در سال ۱۴۰۳ گفت: دامداران سال گذشته با مشکلات جدی مواجه بودند دامدار گوساله خود را با قیمت هر کیلو حدود ۱۵۰ هزار تومان به کشتارگاه می‌فروخت در حالی که هزینه تمام‌شده تولید هر کیلو دام حدود ۲۰۰ هزار تومان بودی ادامه داد: به‌رغم این انباشتگی و قیمت پایین دام تولید داخل، باز هم دولت ترجیح داده جای حل مشکل اقدام به واردات گوشت و حل مقطعی مشکل کند.

چرا گوشت گران شد؟

قیمت گوشت در ماه‌های اخیر با افزایش چشمگیری مواجه شده است، حال آنکه پیش از این نیز به‌دلیل بالا بودن قیمت تولید گوشت داخل کشور، مسئولان بارها با واردات گوشت تلاش کرده‌اند بازار را تنظیم کنند اما به‌نظر می‌رسد این راهکار مقطعی نتوانسته مشکل را حل کند.

افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک، در گفت‌وگو با همشهری با تأکید بر اینکه یکی از مشکلات اساسی در بخش کشاورزی و به‌خصوص دام، نظام توزیع ناکارآمد است، افزود: هیچ سیستم عرضه مستقیم و کارآمدی برای رساندن محصولات کشاورزی و دام به‌دست مصرف‌کننده وجود ندارد. در نتیجه تفاوت زیادی میان قیمت گوشت از دامدار تا مصرف‌کننده نهایی وجود دارد و دلالت و واسطه‌ها کنترل بازار را به‌دست گرفته‌اند. این در حالی است که سالانه بیش از ۸ میلیارد دلار صرف این بخش شده است.



فاصله بسیار کم چین با آمریکا در تولید تراشه جنسن هوانگ، مدیرعامل انویدیا؛ چین در زمینه تولید تراشه تنها چند «نانوواتنا» به‌عبرت از ایالات متحده است و ما در برابر رقیبی قدرتمند، نوآور، پرنانرژی، چابک و کم‌مقررات قرار گرفته‌ایم. اجازه دادن به شرکت‌هایی مانند انویدیا برای فروش محصولات‌شان به چین، به نفع آمریکا خواهد بود.

مهندسی باران در آسمان ایران

بارورسازی ابرها می‌تواند به رفع خشکسالی کمک کند، اما در مسیر خود با چالش‌هایی روبه‌روست

آینده آب شرب

با وجود جذابیت ایده، بارورسازی ابرها مخالفانی دارد. منتقدان می‌گویند میزان اثربخشی این روش همیشه قطعی نیست و گاهی تأثیر آن کمتر از آن چیزی است که انتظار می‌رود. همچنین نگرانی‌هایی درباره اثرات زیست‌محیطی مواد شیمیایی وجود دارد، هر چند مطالعات تاکنون نشان داده‌اند که مقادیر مورد استفاده بی‌خطر هستند. در عین حال، این فناوری می‌تواند نقش مهمی در آینده مدیریت آب ایفا کند. اگرچه بارورسازی ابرها به‌تنهایی نمی‌تواند جایگزین سیاست‌های کلان مدیریت منابع آبی شود، اما ابزاری مکمل به‌شمار می‌رود. در جهانی که تغییرات اقلیمی به سرعت در حال پیشرفت است، بارورسازی ابرها شاید یکی از امیدهای بشر برای مهار بحران آب باشد.

فرآیند بارورسازی

بارورسازی ابرها فرآیندی است که در آن با استفاده از موادی مانند یدید نقره، کلرید سدیم یا حتی یخ خشک (دی‌اکسید کربن جامد)، هسته‌های میعان بیشتری به ابرها تزریق می‌شود. این ذرات به قطرات آب کمک می‌کنند تا سریع‌تر متراکم شوند و باران یا برف ایجاد کنند. این کار اغلب توسط هواپیما یا راکت‌هایی که مواد را به درون ابرها می‌پراکنند انجام می‌شود. کشورهایی مانند چین، امارات متحده عربی و آمریکا از پیشگامان این فناوری هستند. برای مثال، چین در جریان المپیک ۲۰۰۸ پکن از بارورسازی ابرها برای کنترل باران استفاده کرد و در امارات پروژه‌های متعددی در راستای افزایش بارندگی در مناطق خشک اجرا شده است. در ایران نیز طی سال‌های اخیر تلاش‌هایی برای به‌کارگیری این فناوری صورت گرفته است.



عرضه خودرو در بورس غیرقانونی است

رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) گفت: عرضه خودرو در بورس راهکار حل مشکلات صنعت خودروسازی نیست و فقط برای فرار از قیمت‌گذاری است. خودروسازان به جای تلاش برای دور زدن قانون باید به مقررات کشور پایبند باشند و در چارچوب قانون عمل کنند.

مدتی است که سیاست حمایت به‌عنوان متولی در یافت اعتراضات کالابریگ و یارانه و همچنین ارائه جزئیات دهک‌بندی خانوارها از دسترس خارج شده است. سایت حمایت (hemayat.mcls.gov.ir) زیرمجموعه وزارت کار قرار دارد.

در ۵ماه نخست امسال، صادرات فرآورده‌های نفتی به ۲۰ میلیارد دلار رسیده که معادل ماهانه ۴ میلیارد دلار است. در حالی که سال گذشته میانگین ماهانه ۴،۸ میلیارد دلار ثبت شده بود.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: طی یک سال فعالیت دولت چهاردهم، ۸ هزار و ۴۹۱ واحد مسکن مهر در شهرهای جدید تکمیل و به متقاضیان تحویل شده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی تأکید کرد: هیچ کمبودی در کالاهای اساسی وجود ندارد و نرخ این اقلام تغییری نکرده است. حجم مطلوبی از کالاهای اساسی در بنادر شمالی و جنوبی کشور وجود دارد و محموله‌های زیادی هم در راه هستند.

در اطلاعیه جدید سه‌ماهانه کالابریگ الکترونیک آمده گوشت بوقلمون به ۱۱ قلم کالای اساسی اضافه شده و خانوارها می‌توانند آن را در فهرست خرید خود قرار دهند.

رفع اشکالات نسخه 26ios به‌زودی

طبق گفته یک حساب کاربری خصوصی در پلتفرم ایکس (توییتر سابق) که سابقه اثبات‌شده‌ای در به‌اشتراک گذاشتن اطلاعات در مورد نسخه‌های آینده iOS دارد، اپل در حال آماده‌سازی برای انتشار iOS 26.0.1 است. این بروزرسانی جدید شامل رفع اشکالات یا تغییرات بیشتری نسبت به نسخه ۲۶ خواهد بود. مهندسان نرم‌افزار اپل در حال آزمایش داخلی این به‌روزرسانی هستند و طی چند روز آینده منتشر خواهد شد.



تولید پارچه ضدبakterی ایرانی

پژوهشگران دانشگاه صنعتی اصفهان موفق به تولید پارچه‌ای سبک و انعطاف‌پذیر از جنس پلی‌امید فلزی شده‌اند که علاوه بر خاصیت محافظت در برابر تداخل الکترومغناطیسی، توانایی گرمایش الکتریکی و نوری و نیز ویژگی ضدبakterیایی دارد. این دستاورد می‌تواند در صنایع نساجی، پزشکی و الکترونیک به‌کار گرفته شود. موادی که هم بتوانند محافظت الکترومغناطیسی فراهم کنند و هم خاصیت گرمایش الکتریکی و نوری داشته باشند و هم از رشد باکتری‌ها جلوگیری کنند.

دوربین جداشتنی ریل می

گوشی موبایل ریل می‌جی تی ۸ پرو با مازول دوربین قابل تعویض ارائه خواهد شد. افشای اطلاعاتی در اوایل ماه جاری میلادی حاکی از آن بود که موبایل ریل می‌جی تی ۸ پرو مجهز به یک مازول دوربین گرد خواهد بود اما تصاویری که Digital Chat Station برای افشاگر معتبر اخبار حوزه فناوری منتشر کرده طراحی اندکی متفاوت را نشان می‌دهند. بالاخره شرکت ریل می‌شبهات درباره این موبایل را برطرف و تأیید کرد، موبایل مذکور یک مازول دوربین قابل تعویض خواهد داشت.